Отдел образования
Админlrстрации Северного района

Оренбургской областlr

Муниципальное бюдlкетное
общеобразоватe.пьное учреждение

<<Соковская основная
общеобразовательная школа>>

Северного района Оренбургской области
(МБОУ <<Соковская ООШ>)

461. 67'7, Оренбургская область,
Северный р-н, с. Соковка,

ул. Школьная, д. 1,

т. (З5354) 2-б4,54
Приказ от 1б,0l .2О25 г. Ns 5

О проведении итогового собеседования

по русскому языку в 2025 году

МБоУ <<Соковская оOШ>>

в соответствии с Порялком проведенIrя государственноir итоговолi аттестации по

образовательным программам основного общего образования, утвержденным пplrktшoм

Минrrстер.ruu'ро.Ъещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и HayKtI от 4 апреля 2023 года Nb 23?l55l, Порядком проведения и

проверки итогового собеседованIlя по русскому языку на территорлrи ОренбургскоЁr

области в 2024 году, утвержденным приказом мl{нистерства образования Оренбургской

областлt от 17 д"пuбр" 2ai4 года.N2 0121/1985, с учетом рекомендацrrйr по организации

и проведению итогового собеседования по русскому, прL{казом минlrстерства

образо"аrrия Оренбургской области от 27,|2,2О24 г Ns a|-21l2047 (О проведении

итоГоВогособесеДованияпорУсскоМУяЗыкУв2025ГоДУ),прИказоМОтДелаобразованлtя
адмlrнистрации Северного района Ореrбур.скоir област1{ от 15,01,2025 г, Ng 01-14/5 (о

проведении итоговоiо собеседOвания по русскомуязыкудля обучающихся в2а25 годр)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ПpoBecTlr rffоговое собеоедование по русскому языку для обучающихся 9 класса в

2025 году 12 февралg2025 года,

2. Болiко Екатерину Юрьевну, заместитеJIrt дирекгора по }л{ебной работе назначить

ответственньм оргilш{затороМ }ттогового собеседования по русскому язьку в 9-ом кJIассе:

2.1. Разместить на официальном сайте Оо информацию о проведении итогового

собеседования пО русскомУ язьку,
Срок: до 29января 2а25 rада

2.2. ОргаН}воватЬ разъяснительнуЮ рабоry с выпускш{камлr 9 класоа ОО, родитеJýIми об

особенноgгях проведеншt итоговOю собеседованl{я по русскому языку,

Срок: до29 января 2025rада

2.3. обеспечить тиражированL{е KI4M штоювогс собеседования по русскому языку согласно

требованиЯ* no ,rфОрrЬ"оп"Оfi безопасности в день проведениrt итогового собеседования по

русскому языщу

З. Ауллtтория
<Информапrка>.

5

С при казом

для проведешrя июIOвOго устного
(10 человекучащюrся)

собеседования кабинgг

4 Стройюлну Свсглану Николаевrrу, )дитеJI,I географии высшей квалификаurrонной

ка]тегории назнач}ffь экспертом,

Шорину НатальЮ ВладимироВНу, }л{итеJuI ИЗО первоЙ квалификацлrонноir категорилl

назначить собеседником.

эксперту и собеседнику строго следовать методическим рекомендациям

проведению итогового собеседования п0 русскOму языку в 9 классе,

6. Назнаwrгь организаюром вне аудитории, 0тветственным за пФедвюкение rIacTHllKoB

устного собеседования Обrrдину Ю.В., }/I{итеJUI начальньD( кJIассов.

7, Назначить срганизaхюром вне аудrгории,0тветственньlмза собrгrодение порядка итишIшlы

Белякова А.В., уrите;rя ОБЗР,

8. Клаосному рукOводителю 9 кJIасса Стройкиной с.н. обеопечить явку обуrающихся,

наличие у каждого обу,lающ9гося, участвующего в итоговом собеседовании по

русскому языку, паспорта (np, его наличии) или другого документц

удостовеРяющего личнOсть участника (при отсутствии паспорта),

9. ознакомить участников итогового собеседсвания и (или) их родителей (законных

представИтелей) с рФультатами итогового собеседоваЕиJI,

срок: не позднее Iurти кtLлендарных днеfi с момента проверки и оценивани,I ответов

участников собеседования

10, Контроль за исполнением fiастояrrlого приказа оставJUIю за собой,

!,иректор школы: 'tЫ/- Камышева Н,Н,
l

б?-' БоГlко Е.Ю

по

,/)' ,uф Стройкина С.Н.

Шорlrна Н.В.

Обидина Ю.В.

Беляков А.В.

/й+
/Ьп

ф

оош"

ь
Ф